

CÂMARA MUNICIPAL de Porto Velho			QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS DIVISÃO DE COMPRAS E INSTRUÇÃO PROCESSUAL - DCIP/CMPV									
ITEM	OBJETO: contratação de empresa especializada na confecção e fornecimento de placas de identificação visual, carimbos, molduras, letreiros, chaves e demais serviços correlatos à sua execução, conforme demanda dos setores da Câmara Municipal de Porto Velho – RO, pelo período de 12 (doze) meses	UNID.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO E TOTAL OFERTADO PELAS EMPRESAS – Processo Eletrônico: 00600-00035737/2025-31-e								MENOR PREÇO (R\$)
				Firma 01		Firma 02		Firma 03		MÉDIA PREÇO UNITÁRIO	MÉDIA PREÇO TOTAL (R\$)	
				V.U.(R\$)	V.T.(R\$)	V.U.(R\$)	V.T.(R\$)	V.U.(R\$)	V.T.(R\$)			
1	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL E LETREIRO											
1.1	PLACA EM AÇO PERSONALIZADA PARA ESTACIONAMENTO, GRAVADA EM BAIXO RELEVO, COM DESCRIÇÃO A SER ENVIADA PELA CMPV, MEDINDO 25CM x 30CM.	UND	29	40,00	R\$ 1.160,00	45,00	R\$ 1.305,00	42,00	R\$ 1.218,00	42,33	R\$ 1.227,67	
1.2	PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA: CONFECCIONADA EM AÇO INOX, GRAVADA EM BAIXO RELEVO, FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE 3M, DIMENSÃO 30CM X 15CM.	UND	46	80,00	R\$ 3.680,00	87,00	R\$ 4.002,00	85,00	R\$ 3.910,00	84,00	R\$ 3.864,00	
1.3	PLACA EM AÇO COM DIZERES " PROIBIDO FUMAR", GRAVADA EM BAIXO RELEVO, FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE 3M, MEDINDO 20CM X 30CM.	UND	20	25,00	R\$ 500,00	30,00	R\$ 600,00	27,00	R\$ 540,00	27,33	R\$ 546,67	
1.4	PLACAS EM AÇO COM DIZERES " AGUARDE SER CHAMADO", GRAVADA EM BAIXO RELEVO, FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE 3M, MEDINDO 20CM X 30CM	UND	5	25,00	R\$ 125,00	30,00	R\$ 150,00	27,00	R\$ 135,00	27,33	R\$ 136,67	
1.5	PLACA EM AÇO PERSONALIZADA PARA BANHEIRO, GRAVADA EM BAIXO RELEVO, FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE 3M, MEDINDO 30CM X 10CM	UND	6	20,00	R\$ 120,00	25,00	R\$ 150,00	23,00	R\$ 138,00	22,67	R\$ 136,00	
1.6	PLACA EM AÇO PERSONALIZADA COM DIZERES "PRESIDÊNCIA" E LOGO DO MUNICÍPIO, CONFECCIONADA EM CHAPA ÚNICA, COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE, MEDINDO 40CM X 60CM	UND	1	750,00	R\$ 750,00	820,00	R\$ 820,00	780,00	R\$ 780,00	783,33	R\$ 783,33	
1.7	PLACA EM AÇO DE IDENTIFICAÇÃO, com espessura de 3mm, confeccionada em chapa única, com gravação embaixo relevo, medindo 30CM X 40CM, com personalização de logo e descrição a ser enviada pela CMPV.	UND	1	650,00	R\$ 650,00	700,00	R\$ 700,00	670,00	R\$ 670,00	673,33	R\$ 673,33	
1.8	PLACA EM AÇO PERSONALIZADA, MEDINDO 40CM X 60CM, espessura 3mm, confeccionada em chapa única, com gravação em baixo relevo, fixação na parede com 4 furos, com personalização de logo e descrição a ser enviada pela CMPV.	UND	1	950,00	R\$ 950,00	980,00	R\$ 980,00	960,00	R\$ 960,00	963,33	R\$ 963,33	
1.9	MOLDURA EM ALUMÍNIO PARA FOTO DOS EX PRESIDENTES DA CMPV, MEDINDO 40CM X 25CM.	UND	32	160,00	R\$ 5.120,00	163,00	R\$ 5.216,00	165,00	R\$ 5.280,00	162,67	R\$ 5.205,33	
1.10	PLACA EM BRONZE PERSONALIZADA, MEDINDO 40CM X 60CM, espessura 3mm, confeccionada em chapa única, com gravação em baixo relevo, fixação na parede com 4 furos, com personalização de logo e descrição a ser enviada pela CMPV	UND	1	1.250,00	R\$ 1.200,00	1.250,00	R\$ 1.250,00	1.220,00	R\$ 1.220,00	1.240,00	R\$ 1.223,33	
1.11	LETREIRO EM ALTO RELEVO EM AÇO ESCOVADO, PARA HOMENAGEM AO EX SERVIDOR, COM OS DIZERES: ALEXANDER DUNCAN MC DONALD DAVY, MEDINDO: 20CM X 10CM	UND	1	2.720,00	R\$ 2.720,00	2.820,00	R\$ 2.820,00	2.780,00	R\$ 2.780,00	2.773,33	R\$ 2.773,33	
2	CARIMBOS											
2.1	Carimbo automático confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto, com almofada integrada, resina janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo aproximadamente 38mm x 44mm	UND	80	45,00	R\$ 3.600,00	48,00	R\$ 3.840,00	55,00	R\$ 4.400,00	49,33	R\$ 3.946,67	
2.2	Carimbo automático confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto, com almofada integrada, resina janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo aproximadamente 47mm x 49mm	UND	23	60,00	R\$ 1.380,00	62,00	R\$ 1.426,00	65,00	R\$ 1.495,00	62,33	R\$ 1.433,67	
2.3	Confeção de Carimbo, de madeira ,medindo de 13 cm até 20 cm , texto conforme indicado pela CMPV	UND	23	60,00	R\$ 1.380,00	62,00	R\$ 1.426,00	60,00	R\$ 1.580,00	60,67	R\$ 1.462,00	
2.4	Carimbo automático confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto, com almofada integrada, resina janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo aproximadamente 60mm x 64mm	UND	23	90,00	R\$ 2.070,00	93,00	R\$ 1.139,00	95,00	R\$ 2.185,00	92,67	R\$ 1.798,00	
2.5	Carimbo automático confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto, com almofada integrada, resina janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo aproximadamente 75mm x 80mm	UND	23	90,00	R\$ 2.070,00	91,00	R\$ 2.093,00	93,00	R\$ 2.139,00	91,33	R\$ 2.100,67	

2.6	Borracha para carimbo em Resina para ser utilizado carimbo automático, acompanhada de fita dupla face para aderência no Aparelho. Medida aproximada 38mm x 14mm.	UND	20	20,00	R\$ 800,00	23,00	R\$ 920,00	22,00	R\$ 880,00	21,67	R\$ 866,67	
2.7	Borracha para carimbo em Resina para ser utilizado carimbo automático, acompanhada de fita dupla face para aderência no aparelho. Medida aproximada 47mm x 18mm.	UND	10	25,00	R\$ 250,00	24,00	R\$ 240,00	25,00	R\$ 250,00	24,67	R\$ 246,67	
2.8	Borracha para carimbo em Resina para ser utilizado carimbo automático, acompanhada de fita dupla face para aderência no aparelho. Medida aproximada 60mm x 40mm.	UND	10	30,00	R\$ 300,00	31,00	R\$ 310,00	32,00	R\$ 320,00	31,00	R\$ 310,00	
2.9	Borracha para carimbo em Resina para ser utilizado carimbo automático, acompanhada de fita dupla face para aderência no aparelho. Medida aproximada 75mm x 38mm.	UND	10	30,00	R\$ 300,00	33,00	R\$ 330,00	32,00	R\$ 320,00	31,67	R\$ 316,67	
2.10	Refil ou almofada para carimbo automático medidas 38mmx14m, cor preta	UND	5	20,00	R\$ 100,00	22,00	R\$ 110,00	23,00	R\$ 115,00	21,67	R\$ 108,33	
2.11	Refil ou almofada para carimbo automático medidas 47mmx18mm, cor preta.	UND	5	20,00	R\$ 100,00	22,00	R\$ 110,00	23,00	R\$ 1.150,00	21,67	R\$ 453,33	
2.12	Refil ou almofada para carimbo automático medidas 60mmx40mm, cor Preta.	UND	5	25,00	R\$ 125,00	32,00	R\$ 160,00	30,00	R\$ 150,00	29,00	R\$ 145,00	
2.13	Refil ou almofada para carimbo automático medidas 75mmx38mm, cor preta.	UND	5	30,00	R\$ 150,00	33,00	R\$ 165,00	35,00	R\$ 175,00	32,67	R\$ 163,33	
3	CHAVES											
3.1	Cópia de chave	UND	113	10,00	R\$ 1.130,00	10,00	R\$ 1.130,00	10,00	R\$ 1.130,00	10,00	R\$ 1.130,00	
3.2	Troca de segredo de fechadura simples de porta	UND	40	30,00	R\$ 1.200,00	32,00	R\$ 1.280,00	35,00	R\$ 1.400,00	32,33	R\$ 1.293,33	
3.3	Troca de segredo de fechadura de porta de vidro	UND	23	40,00	R\$ 920,00	42,00	R\$ 966,00	40,00	R\$ 920,00	40,67	R\$ 935,33	
3.4	Abertura de fechadura simples de porta	UND	50	50,00	R\$ 2.500,00	53,00	R\$ 2.650,00	55,00	R\$ 2.750,00	52,67	R\$ 2.633,33	
3.5	Fornecimento e instalação de fechadura em porta simples	UND	5	150,00	R\$ 750,00	158,00	R\$ 790,00	165,00	R\$ 825,00	157,67	R\$ 788,33	
3.6	Fornecimento e instalação de fechadura em porta de vidro	UND	10	150,00	R\$ 1.500,00	160,00	R\$ 1.600,00	175,00	R\$ 1.750,00	161,67	R\$ 1.616,67	
3.7	Abertura de fechadura (gavetas e armários)	UND	25	30,00	R\$ 750,00	38,00	R\$ 950,00	40,00	R\$ 1.000,00	36,00	R\$ 900,00	
3.8	Confecção de chave codificada para veículo (Hilux)	UND	1	800,00	R\$ 800,00	800,00	R\$ 800,00	820,00	R\$ 820,00	806,67	R\$ 806,67	
3.9	Cópia de chave para veículo (Etios)	UND	2	400,00	R\$ 800,00	450,00	R\$ 900,00	400,00	R\$ 800,00	416,67	R\$ 833,33	
1	DESCRIPTIVO											
TOTAL GERAL R\$					R\$ 39.950,00		R\$ 41.328,00		R\$ 42.950,00		41.409,33	
firma: 01.												
firma: 02. BRAGA E TEIXEIRA LTDA CNPJ: 07.554.206/0001-02												
VISUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL CNPJ: 31.789.214/0001-12												
firma: 03. PROARTE PLACAS CNPJ: 22.954.542/0001-36												
ATESTO PARA OS FINS QUE SE FAZEM NECESSÁRIOS, QUE OS PREÇOS ESTÃO COMPATÍVEIS, USANDO COMO PARÂMETRO A MÉDIA DE PREÇOS DA TABELA (ANP), E PESQUISA MERCADOLÓGICA LOCAL.												
Porto Velho-RO, 04 de julho de 2025.												



Assinado por **Derlon Diogenes Marim** - Chefe divisão de compras e instrução processual - Em: 05/09/2025, 10:23:01